
CO JE ŠKOLA LIDSKÝCH PRÁV?

PROČ SE ZÚČASTNIT

Kdo se může zúčastnit

•   týdenní cyklus workshopů pro studenty právnických fakult

•   interaktivní metody výuky propojující znalosti s dovednostmi a emocemi

•   praktická inspirace pro budoucí profesní směřování a možnou specializaci

•   místo a čas pro setkání a diskuse studentů různých fakult

•   zajímavá témata - letos například o migraci a integraci, o genderových kvótách, 
    o odpovědnosti za provoz robotů nebo o účasti veřejnosti na povolování staveb

•   špičkoví lektoři - mezi jinými Kateřina Šimáčková, Petr Polák, Veronika Ježková, 
    František Korbel, Magda Faltová 

•   významné právnické osobnosti jako hosté - letos soudce ÚS David Uhlíř 
    a veřejná ochránkyně práv Anna Šabatová

•   praktické zapojení účastníků - simulovaná řízení, řešení případových studií, 
    modelové situace apod.

•   otevřené diskuze - cílem není přesvědčovat, ale vzájemně si rozšiřovat obzory
 
•   výborné reference dřívějších účastníků

•   k účasti se mohou přihlásit studenti všech ročníků 
     právnických fakult z České republiky a ze Slovenska

•   účastníci hradí poplatek ve výši 4 tis. Kč, 
     který pokrývá náklady na ubytování a stravu

•   k uhrazení účastnického poplatku mohou účastníci 
     využít stipendijních programů jednotlivých fakult 

Z A Ž Í T  P R Á V O  A  V N Í M A T  J E H O  S M Y S L

Kromě čtyř viditelných „kamenných” fakult se již od roku 1999 vzdělávání právníků 
věnuje také fakulta pátá. 

Nekamenná, nezkamenělá, 
živá, hravá, neformální, praktická, 

zneklidňující, lidskoprávní
... ŠKOLA LIDSKÝCH PRÁV



ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI, 
KOMUNIKACE S ÚČASTNÍKY
Kateřina Mužíková
E-mail: muzikova@probonoaliance.cz
Tel.: +420 737 870 382

Z A Ž Í T  P R Á V O  A  V N Í M A T  J E H O  S M Y S L

KONTAKTY
PROGRAM, STRATEGIE, 
KOMUNIKACE S MÉDII A PARTNERY
Mgr. Vítězslav Dohnal 
E-mail: vdohnal@probonoaliance.cz
Tel.: +420 776 834 534

„V praxi ráda potkávám absolventy Školy lidských práv - vím totiž, 

že budou o účastnících různých řízení přemýšlet jako o lidských 

bytostech, s empatií a bez předsudků. A taky, že v práci i životě 

udělají vždy alespoň trochu víc než jen nezbytné minimum - a bez 

téhle malé banality demokratický právní stát prostě nefunguje.”  

JUDr. Kateřina Šimáčková, soudkyně Ústavního soudu

„Ve vysokých funkcích v byznysu, na soudech i ve veřejné  správě dnes

potkávám mnoho absolventů ŠLP. Svědčí to o tom, že lidská práva 

jsou důležitá a že lidé, kteří mají zájem o tento obor a chtějí něco víc, 

jsou pak úspěšní.”

Mgr. František Korbel, Ph.D., HAVEL & PARTNERS

ŘEKLI O NÁS

WWW.SKOLALIDSKYCHPRAV.CZ

Jak se přihlásit

Kdo za tím stojí

•   prostřednictvím FORMULÁŘE na www.skolalidskychprav.cz

•   možnost přihlášení končí 25. KVĚTNA 2018
•   součástí přihlášky musí být ÚVAHA V ROZSAHU 1 - 3 NORMOSTRANY 
    na téma „Rozsudek, který se mi nelíbí“, kdy podstatnou část práce 
    budou tvořit názory přihlašovaného

•   pořádá nezisková organizace Pro bono aliance ( www.probonoaliance.cz)

•   vyučují advokáti, soudci, státní zástupci, pracovníci Kanceláře 
     veřejného ochránce práv, vyučující právnických fakult, právníci neziskových organizací atd. 
•   děkanem páté právnické fakulty je v současné době Mgr. Vítězslav Dohnal, advokát, 
     jeden ze zakladatelů ŠLP a předseda správní rady Pro bono aliance
•   podporují osobnosti právnického života, například  JUDr. Kateřina Šimáčková (soudkyně
    Ústavního soudu), Mgr. Daniela Zemanová (prezidentka Soudcovské unie ČR), JUDr. Jan Lata
    (prezident Unie státních  zástupců) nebo Mgr. František Korbel (advokát, Havel & Partners)


